
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 130401  PROGRAMA : SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  469 N°  709 N°  965 N°  1895 N°  1898 N°  1894 

  08-04-2020 24-06-2020 24-06-2020 25-11-2020 23-11-2020 23-11-2020 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -998.888 -1.255.984 -1.271.266 209.074 -101.136 862.787 

      01  Libre                                                                            -998.888 -1.255.984 -1.271.266 209.074 -101.136 862.787 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      01  Terrenos                                                                               

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          2.456.681    

      10  Ingresos por Percibir                                                              2.456.681    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                101.136  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -471.250 -389.035  209.074  862.787 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-69.945 -176.070     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            601  Emergencias Sanitarias                                                                                                                                                                                                                                           

      07  A Organismos Internacionales                                                           

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0469_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0965_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1895_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1898_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1894_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 130401  PROGRAMA : SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  469 N°  709 N°  965 N°  1895 N°  1898 N°  1894 

  08-04-2020 24-06-2020 24-06-2020 25-11-2020 23-11-2020 23-11-2020 

            010  Asociación Oficial de Agencias 

Certificadoras de Semillas                                                                                                                                                                                                  

      

            011  Asociación Internacional de Análisis 

de Semillas                                                                                                                                                                                                           

      

            012  Unión Internacional para la Protección 

de las Obtenciones Vegetales                                                                                                                                                                                        

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      01  Impuestos                                                                              

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-457.693 -690.879     

      03  Vehículos                                                                        -192.213      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -11.510 -26.858     

      06  Equipos Informáticos                                                             -46.170 -40.982     

      07  Programas Informáticos                                                           -207.800 -623.039     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               1.185.415    

      07  Deuda Flotante                                                                     1.185.415    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0469_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0965_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1895_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1898_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1894_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 130401  PROGRAMA : SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  2254 N°  2143 N°  2163 N°  2308 N°  2312  

  23-12-2020 17-12-2020 22-12-2020 31-12-2020 23-12-2020  

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                             614.819   -224.553  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         223.316 454.212 203.518   

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

  212.831    

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                     30.560    

      99  Otros                                                                             223.316 210.821 203.518   

09 APORTE FISCAL                                                                    1.323 1.053.269 855.192 19.225 206.185  

      01  Libre                                                                            1.323 1.053.269 855.192 19.225 206.185  

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

 55.563     

      01  Terrenos                                                                          40.048     

      03  Vehículos                                                                         15.108     

      04  Mobiliario y Otros                                                                407     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               1.323 339.786   -8.861  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -8.883  203.518 -9.507  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 1.249.769     

      01  Prestaciones Previsionales                                                        22.387     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               1.227.382     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         232.945     

      01  Al Sector Privado                                                                 226.762     

            601  Emergencias Sanitarias                                                                                                                                                                                                                                      226.762     

      07  A Organismos Internacionales                                                      6.183     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2308_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2312_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 130401  PROGRAMA : SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  2254 N°  2143 N°  2163 N°  2308 N°  2312  

  23-12-2020 17-12-2020 22-12-2020 31-12-2020 23-12-2020  

            010  Asociación Oficial de Agencias 

Certificadoras de Semillas                                                                                                                                                                                                  

 1.519     

            011  Asociación Internacional de Análisis 

de Semillas                                                                                                                                                                                                           

 2.109     

            012  Unión Internacional para la Protección 

de las Obtenciones Vegetales                                                                                                                                                                                        

 2.555     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 40.660 1.309.404    

      01  Impuestos                                                                         40.660     

      99  Otros Integros al Fisco                                                            1.309.404    

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           92.690  19.225   

      01  Devoluciones                                                                      2.700  19.225   

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 89.990     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2308_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2312_TR.pdf

